
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 66  del Reg.    Data 20-06-2017 
 
 

 

 
Oggetto: NULLA-OSTA AL DIPENDENTE GERMANO D'AMICO EX ART. 53 
D.LGS. 165/2001 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  venti del mese di giugno alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 20-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta del dipendente Germano D’Amico  pervenuta il 16/6/2017 con nota 

segnata al protocollo comunale dell'Ente al nr. 4324 con la quale è stata chiesta 

l'autorizzazione ad espletare i sopralluoghi FAST di cui all’ODCP n. 405/2016 nei 

giorni di sabato e domenica e comunque al di fuori dell’orario di lavoro; 

 

Dato atto che il suddetto dipendente è in servizio presso questo Ente con un contratto a 

tempo pieno e determinato per anni uno a fare data dal 15.5.2017 con qualifica di 

istruttore tecnico Cat. C1;  

 

Preso  atto delle disposizioni  in riferimento agli incarichi extraufficio della Legge 

06/11/2012 n.190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità" (detta anche legge anticorruzione), pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 

265 di martedì 13 novembre ha modificato l'art. 53 del D.Lgs.165/01 e tali modifiche 

sono operative a partire dal 28/11/2012; 

 

Dato atto che la  prestazione di che trattasi, svolgendosi fuori dall’orario di lavoro non 

pregiudica la normale funzionalità dell’Area di appartenenza e il Responsabile 

dell’Area Tecnica Paolo Mariatoni ha espresso parere favorevole allo svolgimento 

dell’incarico di che trattasi; 

 

Considerato che si tratta di un incarico temporaneo ed occasionale e svolgendosi fuori 

dall’orario di lavoro non si ravvisano gli estremi di incompatibilità sia di diritto che di 

fatto previsti dall’art. 53 del D. Lgs. 165/2001; 

 

Preso atto infine che sulla presente proposta deliberazione sono stati favorevolmente 

espressi gli allegati pareri richiesti dall'art. 49, primo comma, del Testo Unico degli Enti 

Locali, approvato con d.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Con voti unanimi resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 

2. Di autorizzare, a far data dal presente atto in modo il  dipendente Germano 

D’Amico in servizio presso questo Ente con un contratto a tempo pieno e determinato 

con qualifica di istruttore tecnico Cat. C1, ad espletare i sopralluoghi FAST di cui 

all’ODCP n. 405/2016 nei giorni di sabato e domenica e comunque al di fuori 

dell’orario di lavoro 

  

3. di dare atto, come anche dichiarato dal dipendente, tali prestazioni sono 

remunerate con le modalità di cui all’art. 3 dell’ordinanza 392/2016 in materia di 

rimborso spese e copertura assicurativa e se maturato il rimborso previsto dall’art. 9, 

comma 10, del D.P.R. 194/2001; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 20-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

4. Di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante 

trasmissione in elenco ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione 

all’albo pretorio, secondo quanto stabilito dall’art. 125 del D.Lgvo 18.8.2000 n. 267. 

 

 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione 

unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgvo 

18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 20-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 20-06-17  ATTO N. 66        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

NULLA-OSTA AL DIPENDENTE GERMANO D'AMICO EX ART. 53 D.LGS. 

165/2001      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 20-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  07-07-17    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 07-07-17   al  22-07-17,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   4902, in data 07-07-17  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


